[image: 7-ministria-zhvillimit-urban-Grey-01]

KËSHILLI I QARKUT ELBASAN
   DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK, PROJEKTEVE, KULTURËS, TURIZMIT
       PËRKUJDESIT SOCIAL DHE SHËRBIMEVE JURIDIKE


NJOFTIM

”Mbi Konsultimin Publik të Planit Social Rajonal
të Qarkut Elbasan 2026-2030”
Në faqen zyrtare të Institucionit të Këshillit të Qarkut Elbasan, gjendet Plani Social Rajonal i  Qarkut Elbasan 2026-2030 (DRAFT), dokument i sapo hartuar në emër të Këshillit të Qarkut Elbasan, me mbështetjen teknike të UNICEF, i cili ka ofruar ekspertizë në sigurimin e cilësisë së procesit në të gjitha fazat e hartimit të planit  si dhe me mbështetjen e Organizatës World Vision Albania përmes ofrimit të mbështetjes logjistike gjatë procesit të konsultimit dhe përfshirjes së aktorëve lokalë.
Fokusi i kësaj strategjie janë grupet në nevojë, përfshirë fëmijët në rrezik, të rinjtë vulnerabël, gratë dhe vajzat në situatë dhune, personat me aftësi të kufizuara, të moshuarit dhe familjet në varfëri, duke mundësuar përmes zbatimit të kësaj strategjie zhvillimin e shërbimeve me ndikim rajonal, reduktimin e pabarazive ndërmjet bashkive si dhe harmonizimin e prioriteteve vendore, përmes forcimit të rolit koordinues të Këshillit të Qarkut në përputhshmëri me planet vendore. 
Aktualisht, ky dokument është duke iu nënshtruar procesit të konsultimit publik. Për ta bërë këtë proces sa më gjithëpërfshirës dhe sa më pranë nevojave reale të qytetarëve, jeni të ftuar të jepni mendimet, komentet dhe sygjerimet tuaja lidhur me përmbajtjen e këtij dokumenti të rëndësishëm. 
Kontributi juaj në këtë proces konsultimi do të jetë e një rëndësie të veçantë dhe do të përbëjë një vlerë të shtuar për ti dhënë këtij dokumenti formën e tij përfundimtare.
Komentet tuaja mund të jepen në adresën elektronike zyrtare info@qarkuelbasan.gov.al, deri në datën 30.05.2026.

Duke ju falenderuar për bashkëpunimin. 
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